[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

     от  20 декабря 2012 г.                                                                        № 1435

Об утверждении Административных
 регламентов
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Мордовия от 10.08.2009 № 357 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» приказываю:
1. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение (приложение 1).
2. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках (приложение 2).
3. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по организации и проведению республиканских научно-практических конференций, конкурсов, олимпиад и  других мероприятий в установленной сфере деятельности (приложение 3).
4. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по предоставлению дополнительного образования обучающимся  (воспитанникам) государственных образовательных учреждений (приложение 4).
5. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия  по предоставлению государственной услуги по зачислению в Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Мордовия «Республиканский лицей – Центр для одаренных детей» (приложение 5).

6. Утвердить Административный регламент Министерства образования Республики Мордовия  по предоставлению государственной услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного основного общего, среднего (полного) общего образования в Государственном бюджетном нетиповом общеобразовательном учреждении Республики Мордовия «Республиканский лицей – Центр для одаренных детей» (приложение 6).
7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования Республики Мордовия.

8. Направить настоящий приказ в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра образования Республики Мордовия Е. П. Солдатову.
	Министр

	[image: image1.png]

	Н.В.Бычков

Ванисова И.В., 482439